I - II - III,
1920 - 1921 - 1922, Bucureşti;
- Papi şi Împăraţi, 1921, Bucureşti;
- State şi Dinastii, 1922, Bucureşti;
- Politica externă a regelui Carol, 1923,
Bucureşti;
- Essai de synthèse de l’histoire de l’humanité,
vol. I - II - III - IV, 1926 - 1927 - 1928, Paris;
- Istoria literaturii româneşti, vol. I - III, 1925
- 1933, Bucureşti;
- Cărţi reprezentative în viaţa omenirii, vol. I
- II - III - IV, 1924 - 1928 - 1929 - 1930,
Bucureşti;
- Memorii, vol. I - VII, 1931 - 1932 - 1935 -
1939, Bucureşti;
- Generalităţi cu privire la studiile istorice,
1933, 1944, Bucureşti;
- Oameni cari au fost, vol. I - IV, 1934 - 1939,
Bucureşti;
- Istoria literaturii româneşti contemporane,
vol.